
長押レール

用途を限定しない使い勝手の良さが魅力です。

あると便利な長押を現代風にアレンジ

長押とは本来、柱を固定するための水平に架ける構造
材でした。昔の家には必ず長押があって来客時のコー
ト掛けや出掛ける前のスーツ置き場などいろいろな用
途に使っていました。時代と共に建築工法も変わり、
最近では白い仕切り壁が中心となり長押のある空間が
めずらしくなっています。
長押はその時々の使い方や生活スタイルで用途が選
べ、インテリアアクセントにもなるすぐれものです。
そんな便利な長押をインテリアに合わせやすく後付け
できるよう現代風にアレンジしました。
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 取付方法

オプション　

47
25

28.5
20

71

7
15

11.5

20

10

5 11.5

5.5

30 8 7

360

335

75

300

9

20
0

10097

注文品番　MR4290
価格（税別）　￥500
（1袋2ヶ入）
安全荷重： 10kg

長押用 吊下げ金具

特注サイズできます（詳しくはお問い合わせください）
●�スリム長押　注文品番 MR9904
●�カラーと長さ（外寸法）を[mm]単位でご指示ください。
●�対応寸法　501〜1800mm　●�安全荷重　ピン5kg／ネジ10kgを目安（フック1ヶあたり5kgまで）

18.
5

φ1
0

16
.347

4.6

19
50 19

10
0

22

38

15 27

23

55
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●�フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないように、離して使用してください。

注文品番　MR4291
価格（税別）　￥4,200
（1箱1ヶ入）
安全荷重： 3kg

長押 吊下げ棚

注文品番　MR4292
価格（税別）　￥2,900
（1袋1ヶ入）
安全荷重： 3kg

長押 パイプハンガー

注文品番　M-395
価格（税別）　￥250
（1袋2ヶ入）
安全荷重： 5kg

レール5 フック

注文品番　MR4099
価格（税別）　￥550
（1袋2ヶ入）
安全荷重： 3kg

D50フック

注文品番　MR4293
価格（税別）　￥500
（1袋1ヶ入）
安全荷重： 3kg

長押 Jフック

石こうボード・ベニヤ等

頭付ピン

ピン

カバー 取付ベース

キャップ

カバー 取付ベース

キャップ

頭付ピンを使って
ベースを壁面に
水平に取り付け
ます。

ピンを取付ベースのすべて
のピン穴にカナヅチ等で打
ち込み、固定します。 取付ベースのす

べてのネジ穴を
ドライバーでネ
ジ止めします。

木壁・木桟等
ネジ

キャップをは
ずして、カ
バーを取り
はずします。

ネジ 太ピン

シンプルな「スリム長押」にオプション追加で収納力UP。

スリム長押

材質：〈本体〉アルミラッピング　〈キャップ〉樹脂　〈フック〉スチールメッキ
付属品：石こうボード用ピン・木壁用ネジ・600mm→フック（M-395）3ヶ・
　　　　900mm→フック（M-395）5ヶ・1800mm→フック（M-395）9ヶ
安全荷重： 600mm→ピン 5㎏／ネジ10㎏（フック1ヶあたり5㎏まで）
	 　　　900mm→ピン 5㎏／ネジ10㎏（フック1ヶあたり5㎏まで）
	 　　1800mm→ピン 5㎏／ネジ10㎏（フック1ヶあたり5㎏まで）

注文品番
MR4315
MR4316
MR4337
MR4317
MR4318
MR4338
MR4319
MR4320
MR4339

アイボリー
アイボリー
アイボリー
ナチュラル
ナチュラル
ナチュラル
セピア
セピア
セピア

カラー
600mm（  606 × 47 × 29）
900mm（  909 × 47 × 29）
1800mm（1818 × 47 × 29）
600mm（  606 × 47 × 29）
900mm（  909 × 47 × 29）
1800mm（1818 × 47 × 29）
600mm（  606 × 47 × 29）
900mm（  909 × 47 × 29）
1800mm（1818 × 47 × 29）

サイズ（幅 × 高さ × 奥行（mm））
￥2,800
￥3,800
￥6,800
￥2,800
￥3,800
￥6,800
￥2,800
￥3,800
￥6,800

価格（税別）

アイボリー

ナチュラル

セピア

13
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長押ラック D30

材質：〈本体〉木質ボード・アルミ　〈ベース桟〉木　〈フック〉スチールメッキ
付属品：木壁用ネジ・900mm→フック（M-395）3ヶ・1800mm→フック（M-395）5ヶ
安全荷重： 900mm→10kg（フック1ヶあたり5kgまで）
 　　1800mm→20kg（フック1ヶあたり5kgまで）

注文品番

MR4095
MR4096
MR4060
MR4061
MR4058
MR4059

アイボリー
アイボリー
ナチュラル
ナチュラル
セピア
セピア

カラー
900mm （  900 × 80 × 31）
1800mm （1800 × 80 × 31）
900mm （  900 × 80 × 31）
1800mm （1800 × 80 × 31）
900mm （  900 × 80 × 31）
1800mm （1800 × 80 × 31）

サイズ（幅 × 高さ × 奥行（mm））

￥  6,900
￥11,000
￥  6,900
￥11,000
￥  6,900
￥11,000

価格（税別）

31
19

10
4 80

7

11.5

アイボリー

ナチュラル

セピア
フック付き商品です

長押ラック D50

材質：〈本体〉木質ボード・アルミ　〈ベース桟〉木
付属品：木壁用ネジ
安全荷重： 900mm→10kg
 　　1800mm→20kg

注文品番

MR4097
MR4098
MR4064
MR4065
MR4062
MR4063

アイボリー
アイボリー
ナチュラル
ナチュラル
セピア
セピア

カラー
900mm （  900 × 80 × 50）
1800mm （1800 × 80 × 50）
900mm （  900 × 80 × 50）
1800mm （1800 × 80 × 50）
900mm （  900 × 80 × 50）
1800mm （1800 × 80 × 50）

サイズ（幅 × 高さ × 奥行（mm））

￥  7,600
￥12,600
￥  7,600
￥12,600
￥  7,600
￥12,600

価格（税別）

アイボリー

ナチュラル

セピア

50
38

80

25

特注サイズできます
● 長押ラックD30　注文品番 MR9996
● カラーと長さ（外寸法）を[mm]単位でご指示ください。
● 対応寸法　501～3600mm。1801mm以上は木質ボードが中央でつなぎになります。
● 安全荷重：900mmあたり10kgを目安（フック1ヶあたり5kgまで）。

特注サイズできます
● 長押ラックD50　注文品番 MR9997
● カラーと長さ（外寸法）を[mm]単位でご指示ください。
● 対応寸法　501～3600mm。1801mm以上は木質ボードが中央でつなぎになります。
● 安全荷重：900mmあたり10kgを目安。

 取付方法

ネジ

べース桟

長ネジ
穴

本体

壁下地の
木桟（間柱）

ベース桟正面の穴に長ネジを合わせて、壁面に取り付けます。本体をベース桟に
かぶせ、上下の穴に短ネジを合わせて取り付けます。

注意 取り付けは下地材へのネジ止めが必要です。
 専門知識のある業者様の責任において取り付けてください。

長押ラック D30 マグネットタイプ

材質：〈本体〉木質ボード・スチール木目シート貼り・アルミ　〈ベース桟〉木　
　　　〈フック〉スチールメッキ
付属品：木壁用ネジ・900mm→フック（M-395）3ヶ・マグネット（M-5010）6ヶ・
　　　　1800mm→フック（M-395）5ヶ・マグネット（M-5010）12ヶ
安全荷重： 900mm→10kg（フック1ヶあたり5kgまで）
 　　1800mm→20kg（フック1ヶあたり5kgまで）

注文品番

MR4301
MR4302
MR4303
MR4304
MR4305
MR4306

アイボリー
アイボリー
ナチュラル
ナチュラル
セピア
セピア

カラー
900mm （  900 × 80 × 31）
1800mm （1800 × 80 × 31）
900mm （  900 × 80 × 31）
1800mm （1800 × 80 × 31）
900mm （  900 × 80 × 31）
1800mm （1800 × 80 × 31）

サイズ（幅 × 高さ × 奥行（mm））

￥  9,400
￥15,800
￥  9,400
￥15,800
￥  9,400
￥15,800

価格（税別）

アイボリー

ナチュラル

セピア
マグネットが使えます

長押レール

収納とディスプレイで壁を便利に使えます。
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注文品番　M-395
価格（税別）　￥250
材質：スチールメッキ
　　　（1袋2ヶ入）
安全荷重： 5kg

〈長押ラックD30専用〉
レール5 フック

注文品番　MR4099
価格（税別）　￥550
材質：スチール塗装
　　　（1袋2ヶ入）
安全荷重： 3kg

D50フック

コートフック
セピア

注文品番　MR4293
価格（税別）　￥500
材質：スチール塗装
　　　（1袋1ヶ入）
安全荷重： 3kg

長押 Jフック

帽子フック
ナチュラル

注文品番　MR4292
価格（税別）　￥2,900
材質：アルミ・スチール塗装
　　　（1袋1ヶ入）
安全荷重： 3kg

長押 パイプハンガー

〈長押ラックD50専用〉
D50用 置き棚

320

300

注文品番　MR4291
価格（税別）　￥4,200
材質：スチール塗装
　　　（1箱1ヶ入）
安全荷重： 3kg

長押 吊下げ棚

〈長押ラックD50専用〉
D50用 置き棚

620

600

注文品番　MR4068
価格（税別）　￥3,300
材質：アクリル
　　　（1袋1ヶ入）
安全荷重： 1kg

クリアポケット

340

310

〈長押ラックD50専用〉
D50用 ものほし金具

70

31

29

●�フック・オプション品を複数使用する場合、安全荷重の合計が900mmで10kg、1800mmで20kgを超えないようにしてください。
●�フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないように、離して使用してください。

φ3
3

15

79

15

φ2
7

長押ラックD30　長押ラックD50オプション
コートフック
ナチュラル

15
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7
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5 11.5
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注文品番　MR4066
価格（税別）　￥800
材質：木塗装、
　　　スチール塗装
　　　（1袋1ヶ入）
安全荷重： 3kg

注文品番　MR4332
価格（税別）　￥1,100
材質：木塗装、
　　　スチール塗装
　　　（1袋1ヶ入）
安全荷重： 3kg

注文品番　MR4295
価格（税別）　￥4,700
材質：スチール塗装・
　　　スチールメッキ
　　　（1箱1ヶ入）
安全荷重： 3kg

注文品番　MR4294
価格（税別）　￥2,700
材質：スチール塗装・
　　　スチールメッキ
　　　（1箱1ヶ入）
安全荷重： 10kg

注文品番　MR4067
価格（税別）　￥800
材質：木塗装、
　　　スチール塗装
　　　（1袋1ヶ入）
安全荷重： 3kg

注文品番　MR4296
価格（税別）　￥6,800
材質：スチール塗装・
　　　スチールメッキ
　　　（1箱1ヶ入）
安全荷重： 5kg

用途に合わせ「置く」「掛ける」「吊るす」機能を追加できます。

15
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スライド連フック

材質：〈本体〉アルミラッピング　〈キャップ〉樹脂　〈フック〉スチール塗装
付属品：石こうボード用ピン（太ピン）･木壁用ネジ・400mm→フック3ヶ・
　　　　600mm→フック5ヶ・800mm→フック7ヶ
安全荷重：400mm→ピン4kg･ネジ10kg（フック1ケあたり2kgまで）
　　　　　600mm→ピン6kg･ネジ10kg（フック1ケあたり2kgまで）
　　　　　800mm→ピン8kg･ネジ10kg（フック1ケあたり2kgまで）

注文品番
MR4182
MR4183
MR4184
MR4185
MR4186
MR4187
MR4188
MR4189
MR4190

アイボリー
アイボリー
アイボリー
ナチュラル
ナチュラル
ナチュラル

セピア
セピア
セピア

カラー
400mm （  404 × 53 × 45）
600mm （  604 × 53 × 45）
800mm （  804 × 53 × 45）
400mm （  404 × 53 × 45）
600mm （  604 × 53 × 45）
800mm （  804 × 53 × 45）
400mm （  404 × 53 × 45）
600mm （  604 × 53 × 45）
800mm （  804 × 53 × 45）

サイズ（幅 × 高さ × 奥行（mm））
￥  2,800
￥  3,300
￥  3,800
￥  2,800
￥  3,300
￥  3,800
￥  2,800
￥  3,300
￥  3,800

価格（税別）

セピア	 400mm

アイボリー	 600mm

ナチュラル	 800mm

17

2750 53

45

フックは
スライドします

ライン連フック

材質：〈本体〉アルミ･樹脂　〈キャップ〉樹脂　〈フック〉亜鉛ダイカスト
付属品：石こうボード用ピン（太ピン）･木壁用ネジ
安全荷重：400mm→ピン4kg･ネジ4kg（フック1ケあたり2.5kgまで）
　　　　　600mm→ピン6kg･ネジ6kg（フック1ケあたり2.5kgまで）
　　　　　800mm→ピン8kg･ネジ8kg（フック1ケあたり2.5kgまで）

注文品番
MR4109
MR4110
MR4111
MR486
MR487
MR488
MR489
MR490
MR491

アイボリー
アイボリー
アイボリー
ナチュラル
ナチュラル
ナチュラル

セピア
セピア
セピア

カラー
400mm （  404 × 50 × 40）
600mm （  604 × 50 × 40）
800mm （  804 × 50 × 40）
400mm （  404 × 50 × 40）
600mm （  604 × 50 × 40）
800mm （  804 × 50 × 40）
400mm （  404 × 50 × 40）
600mm （  604 × 50 × 40）
800mm （  804 × 50 × 40）

サイズ（幅 × 高さ × 奥行（mm））
￥  2,400
￥  3,000
￥  3,600
￥  2,400
￥  3,000
￥  3,600
￥  2,400
￥  3,000
￥  3,600

価格（税別）

アイボリー　400mm

ナチュラル　600mm

セピア　　　800mm

40

27

16

50

6

石こうボード壁にもカンタンに取り付けできます。

太ピンネジ太ピンネジ

ハンガーフック

壁を便利に使うハンガーフックシリーズです。

石こうボード壁取り付け

石こうボード専用の石こうボード用ピンで取り付
けることができます。

（商品によって石こうボード用ピンは異なります）

ネジ固定

取り付け穴からネジ固定できます。
下地材のピッチが合わない時はネジ固定と石こ
うボード用ピンを併用することもできます。

安全荷重

石こうボード壁へ取り付けてライン連フック
ℓ600で安全荷重6kgです。
2ℓペットボトルが3本分掛けられます。

ライン連フックライン連フックライン連フック

16
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木壁・木桟 石こうボード壁・ベニヤ壁

ネジ

ニコピン
剛力ピン

凸部分

ネジ

細ピン

コイン等

細ピン

コイン等

取付場所と取付部品

※商品やサイズによっては取付部品が違いますので、実際に取り付ける際は、商品に付属している取扱い説明書をご確認ください。

しっかり取り付ける場合は、別途アン
カーや専用ネジをご用意ください。

３本のピンがクロスしてしっかり固定。
細ピンで、はずしたあとは目立ちません。

５本のピンがクロスしてしっかり固定。
細ピンで、はずしたあとは目立ちません。

太めのピンで本体をしっかり固定しま
す。ネジと併用することもできます。

ネ　ジ ニコピン 剛力ピン 太ピン
ネジ 剛力ピンニコピン 太ピン

ドライバーでネジ止めします。 ワンプッシュで
押し込み

ワンプッシュで
押し込み

ピンでしっかり
固定

ピンでしっかり
固定 本体にピンで直接固定します。

注文品番　M-634
価格（税別）　￥750

ホワイト

注文品番　M-635
価格（税別）　￥750

ナチュラル

J型大フック
ネジ 剛力ピン

材質：〈フック〉スチール塗装
　　　〈カバー〉樹脂
付属品：石こうボード用ピン（剛力ピン）･
　　　　木壁用ネジ
入数：1袋1ヶ入
安全荷重：ピン 3㎏／ネジ 3㎏

18.
5

75

91

注文品番　M-636
価格（税別）　￥930

ホワイト

注文品番　M-637
価格（税別）　￥930

ナチュラル

帽子フック ダブル
ネジ 剛力ピン

材質：〈フック〉スチール塗装
　　　〈カバー〉樹脂
付属品：石こうボード用ピン（剛力ピン）･
　　　　木壁用ネジ
入数：1袋1ヶ入
安全荷重：ピン 3㎏／ネジ 3㎏
	 　　　（上部のフックは1㎏まで）

18.
5

75

11
8

注文品番　M-4038
価格（税別）　￥800

ホワイト

注文品番　M-4039
価格（税別）　￥800

ナチュラル

壁付けシングルフック
ネジ

材質：〈フック〉亜鉛ダイカスト
　　　〈カバー〉木質ボード
付属品：壁取付金具・
　　　　石こうボード用ピン（太ピン）･
　　　　木壁用ネジ
入数：1袋1ヶ入
安全荷重：ピン 3㎏／ネジ 5㎏

25

10
0

58
.5
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40
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スリムレールフック

材質：〈本体〉MR414〜MR416→アルミ・MR4044〜MR4049→アルミラッピング　　
　　　〈キャップ〉樹脂　〈フック〉亜鉛ダイカスト
付属品：石こうボード用ピン（ニコピン）･木壁用ネジ・
　　　　400mm→フック（MR421）3ヶ・600mm→フック（MR421）4ヶ・
　　　　800mm→フック（MR421）5ヶ
安全荷重：400mm→ピン 5㎏／ネジ10㎏（フック1ヶあたり2.5㎏まで）
　　　　　600mm→ピン 5㎏／ネジ10㎏（フック1ヶあたり2.5㎏まで）
　　　　　800mm→ピン 5㎏／ネジ10㎏（フック1ヶあたり2.5㎏まで）

注文品番
MR414
MR415
MR416
MR4044
MR4045
MR4046
MR4047
MR4048
MR4049

ホワイト
ホワイト
ホワイト

ナチュラル
ナチュラル
ナチュラル

セピア
セピア
セピア

カラー
400mm （  404 × 42 × 45）
600mm （  604 × 42 × 45）
800mm （  804 × 42 × 45）
400mm （  404 × 42 × 45）
600mm （  604 × 42 × 45）
800mm （  804 × 42 × 45）
400mm （  404 × 42 × 45）
600mm （  604 × 42 × 45）
800mm （  804 × 42 × 45）

サイズ（幅 × 高さ × 奥行（mm））
￥  2,200
￥  2,800
￥  3,300
￥  2,200
￥  2,800
￥  3,300
￥  2,200
￥  2,800
￥  3,300

価格（税別）

ナチュラル	 400mm

セピア	 600mm

ホワイト	 800mm

ネジ

45

16

42

14
27

6

フックは
スライドします

ラージレールフック

材質：〈本体〉アルミラッピング　〈キャップ〉樹脂　〈フック〉木塗装
付属品：石こうボード用ピン（剛力ピン）･木壁用ネジ・
　　　　800mm→フック5ヶ・1200mm→フック7ヶ
安全荷重：	  800mm→ピン 5㎏／ネジ15㎏（フック1ヶあたり3㎏まで）	  　　　
　　　　　  1200mm→ピン 5㎏／ネジ15㎏（フック1ヶあたり3㎏まで）

注文品番
MR4297
MR4298
MR4299
MR4300

アイボリー
アイボリー
ナチュラル
ナチュラル

カラー
800mm （  804 × 75 × 78）

1200mm （1204 × 75 × 78）
800mm （  804 × 75 × 78）

1200mm （1204 × 75 × 78）

サイズ（幅 × 高さ × 奥行（mm））
￥  6,000
￥  8,000
￥  6,000
￥  8,000

価格（税別）

アイボリー　800mm

ナチュラル　1200mm

ネジ 剛力ピン

78
18

75

9

49

フックは
スライドします

太ピン

ニコピン

安全荷重は均等に乗せた場合です。フックを複数使用する場合、荷重が集中しないようにご注意ください。 17



「棚」と「ハンガー掛け」として壁を便利に使えます。

Point①　「棚」

上部棚として普段使わないものを
うまく整理できます。

Point②　「ハンガー掛け」

手前にパイプが付いているので
ハンガー掛けとして使えます。

Point③　スペースの有効活用

空いている天井付近のスペースを
有効活用できます。

φ25

21
0

280

φ25

13
0

200

280

24

21

21
0

 取付方法壁付け天井ラック

材質：〈本体〉木質ボード・アルミ
付属品：壁取付金具・木壁用ネジ
安全荷重：ネジ10kg

注文品番

MR4333 アイボリー
カラー

880 × 210 × 280
サイズ

￥18,000
価格（税別）

注意 取り付けは下地材へのネジ止めが必要です。
 専門知識のある業者様の責任において取り付けてください。

1. 取付金具を壁に取り付けます。

2. 取付金具に本体を取り付けます。 ３. 棚のがたつきが止まるまで、
　ネジをドライバーで締め直します。

ネジ

ドライバー

壁付ネジ

取付金具

本体 ドライバー
本体

ネジ

壁付けシェルフ

天井付近を有効活用する「壁付け天井ラック」

18



しっかり取り付けできる本格タイプです。

壁に取り付けたレールに引掛けます。 石こうボード壁にも取り付けできます。

本体を壁に取り付けたレールに引掛け下から
ビス固定します。

下地材へネジ固定して取り付けます。
石こうボードに専用の石こうピンでも
取り付けできます。また、下地材の
ピッチが合わない時は下地材への
ネジ固定と石こうピンを併用するこ
ともできます。

ネジ

木桟
石こう
ボード
等 剛力ピン

材質：〈本体〉木質ボード
付属品：壁取付金具･石こうボード用ピン（剛力ピン）･木壁用ネジ
安全荷重： 400mm→  ネジ10㎏ /ピン6㎏
	 　　  800mm→  ネジ10㎏ /ピン7㎏
	 　　1200mm→  ネジ10㎏ /ピン8㎏

材質：〈本体〉木質ボード･木塗装
付属品：壁取付金具･石こうボード用ピン（剛力ピン）･木壁用ネジ
安全荷重： 400mm→  ネジ10㎏ /ピン6㎏（フック１ヶあたり1.5kgまで）
	 　　  800mm→  ネジ10㎏ /ピン7㎏（フック１ヶあたり1.5kgまで）

ウォールシェルフ フック付ウォールシェルフ

注文品番
MR4191
MR4192
MR4193
MR4194
MR4195
MR4196
MR4197
MR4198
MR4199

アイボリー
アイボリー
アイボリー
ナチュラル
ナチュラル
ナチュラル

セピア
セピア
セピア

カラー
400mm （  400 × 130 × 120）
800mm （  800 × 130 × 120）

1200mm （1200 × 130 × 120）
400mm （  400 × 130 × 120）
800mm （  800 × 130 × 120）

1200mm （1200 × 130 × 120）
400mm （  400 × 130 × 120）
800mm （  800 × 130 × 120）

1200mm （1200 × 130 × 120）

サイズ
￥  5,000
￥  8,000
￥11,000
￥  5,000
￥  8,000
￥11,000
￥  5,000
￥  8,000
￥11,000

価格（税別）
注文品番

MR4200
MR4201
MR4202
MR4203
MR4204
MR4205

アイボリー
アイボリー
ナチュラル
ナチュラル

セピア
セピア

カラー
400mm （ 400 × 130 × 120）
800mm （ 800 × 130 × 120）
400mm （ 400 × 130 × 120）
800mm （ 800 × 130 × 120）
400mm （ 400 × 130 × 120）
800mm （ 800 × 130 × 120）

サイズ
￥6,000
￥9,500
￥6,000
￥9,500
￥6,000
￥9,500

価格（税別）

120

21

13
0

21

120

21
36

13
0

21 50

アイボリー 800mm ナチュラル 800mm

玄関の収納不足を解消。
お出かけ用グッズをフックや
小棚にまとめてスッキリ整理。

リビングのディスプレイに
壁をディスプレイスペースとして
おしゃれに演出。

廃番

収納やディスプレイに壁を便利に使う「ウォールシェルフ」

安全荷重は均等に乗せた場合です。フックを複数使用する場合、荷重が集中しないようにご注意ください。 19



予定やお知らせなどをオシャレに整理できます。

ピンや画鋲を使わずにマグネットで
固定するので安心です。リビングや
子供部屋にお気に入りの写真や予定
なども気軽に掲示できます。

マグネット固定する掲示板です。ピンレスなので
安心で便利です。

掲示板として使わない時はアートパネルとして
お部屋をセンスアップ。

連結しても表示面がフラットになり
ますので大型掲示板としても使えま
す。病院や老人ホームなどの施設に
やわらかい印象を与えます。

＋
アートパネル
として

掲示板として

アートパネルのような掲示板「ファブリックマグネットボード」

ファブリックマグネットボード

20



ファブリックマグネットボード

注文品番
MR4254
MR4255
MR4256
MR4257
MR4258
MR4259
MR4260
MR4261

ストライプブルー
ストライプブルー
ストライプブルー
ストライプブルー
モザイクベージュ
モザイクベージュ
モザイクベージュ
モザイクベージュ

カラー
450×450（460×460×24）
450×600（615×460×24）
600×600（615×615×24）
600×900（905×615×24）
450×450（460×460×24）
450×600（615×460×24）
600×600（615×615×24）
600×900（905×615×24）

サイズ
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400

価格（税別）

ストライプブルー
450×450

モザイクベージュ
450×600

注文品番
MR4224
MR4225
MR4226
MR4227
MR4228
MR4229
MR4230
MR4231
MR4232
MR4233
MR4234
MR4235
MR4236
MR4237
MR4238
MR4239
MR4240
MR4241

アイボリー
アイボリー
アイボリー
アイボリー
アイボリー
アイボリー
ベージュ
ベージュ
ベージュ
ベージュ
ベージュ
ベージュ
グレー
グレー
グレー
グレー
グレー
グレー

カラー
300×  450（  460×315×24）
450×  450（  460×460×24）
450×  600（  615×460×24）
600×  600（  615×615×24）
600×  900（  905×615×24）
900×1200（1179×905×24）
300×  450（  460×315×24）
450×  450（  460×460×24）
450×  600（  615×460×24）
600×  600（  615×615×24）
600×  900（  905×615×24）
900×1200（1179×905×24）
300×  450（  460×315×24）
450×  450（  460×460×24）
450×  600（  615×460×24）
600×  600（  615×615×24）
600×  900（  905×615×24）
900×1200（1179×905×24）

サイズ
￥  8,200
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400
￥24,800
￥  8,200
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400
￥24,800
￥  8,200
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400
￥24,800

価格（税別）

アイボリー
450×450

ベージュ
450×600

グレー
600×600

注文品番
MR4266
MR4267
MR4268
MR4269
MR4270
MR4271
MR4272
MR4273
MR4274
MR4275
MR4276
MR4277

プラントベージュ
プラントベージュ
プラントベージュ
プラントベージュ
プラントブラウン
プラントブラウン
プラントブラウン
プラントブラウン

ノルディックグレー
ノルディックグレー
ノルディックグレー
ノルディックグレー

カラー
450×450（460×460×24）
450×600（615×460×24）
600×600（615×615×24）
600×900（905×615×24）
450×450（460×460×24）
450×600（615×460×24）
600×600（615×615×24）
600×900（905×615×24）
450×450（460×460×24）
450×600（615×460×24）
600×600（615×615×24）
600×900（905×615×24）

サイズ
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400

価格（税別）

プラントベージュ
450×450

プラントブラウン
450×600

ノルディックグレー
600×600

注文品番
MR4242
MR4243
MR4244
MR4245
MR4246
MR4247
MR4248
MR4249
MR4250
MR4251
MR4252
MR4253

イエロー
イエロー
イエロー
イエロー
ピンク
ピンク
ピンク
ピンク
ブルー
ブルー
ブルー
ブルー

カラー
450×450（460×460×24）
450×600（615×460×24）
600×600（615×615×24）
600×900（905×615×24）
450×450（460×460×24）
450×600（615×460×24）
600×600（615×615×24）
600×900（905×615×24）
450×450（460×460×24）
450×600（615×460×24）
600×600（615×615×24）
600×900（905×615×24）

サイズ
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400
￥  9,800
￥11,400
￥14,800
￥16,400

価格（税別）

イエロー
450×450

ピンク
450×600

ブルー
600×600

材質：〈本体〉アルミラッピング･スチール布目シート貼り
付属品：壁取付金具･石こうボード用ピン･木壁用ネジ
　　　　マグネット（M-5010）

6

24

取り付けた壁面取付金具に本体を引掛けます。
本体下部の穴をネジ止めして固定します。ネジ 太ピン

壁面取付金具

壁金具

石こうボード等 木壁・木桟等石こうボード等

太ピン

ネジ

ネジ

木壁・木桟

石こうボード等 木壁・木桟

付属の壁面取付金具と壁金具を壁面に取り付けます。本体を
上から引っ掛け、下部を壁金具に押しつけてください。

壁面取付金具

壁面取付金具

壁金具

壁金具

太ピン

石こうボード等

太ピン

ネジ

ネジ

木壁・木桟

石こうボード等 木壁・木桟

付属の壁面取付金具と壁金具を壁面に取り付けます。本体を
上から引っ掛け、下部を壁金具に押しつけてください。

壁面取付金具

壁面取付金具

壁金具

壁金具

太ピン

石こうボード等

太ピン

ネジ

ネジ

木壁・木桟

石こうボード等 木壁・木桟

付属の壁面取付金具と壁金具を壁面に取り付けます。本体を
上から引っ掛け、下部を壁金具に押しつけてください。

壁面取付金具

壁面取付金具

壁金具

壁金具

太ピン

石こうボード等

太ピン

ネジ

ネジ

木壁・木桟

石こうボード等 木壁・木桟

付属の壁面取付金具と壁金具を壁面に取り付けます。本体を
上から引っ掛け、下部を壁金具に押しつけてください。

壁面取付金具

壁面取付金具

壁金具

壁金具

太ピン

石こうボード等 木壁・木桟等

付属の壁面取付金具と壁金具を壁面に取り付けます。本体を
上から引掛け、下部を壁金具に押しつけてください。

石こうボード等

太ピン

ネジ

ネジ

木壁・木桟

石こうボード等 木壁・木桟

付属の壁面取付金具と壁金具を壁面に取り付けます。本体を
上から引っ掛け、下部を壁金具に押しつけてください。

壁面取付金具

壁面取付金具

壁金具

壁金具

太ピン

直付用壁金具

壁面取付金具

特注にて直付け仕様にすることができます
●�ファブリックマグネットボード　注文品番 MR9900
●�商品の品番とタテまたはヨコをご指示ください。

直付け仕様の場合

標準仕様の場合

 取付方法
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廃番

廃番

廃番

廃番

廃番


